## Avita Corretora de Seguros S.A.

CNPI 32.922.789/0001-24

NIRE 35300641604

ATA SUMÁRIA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 27 DE JANEIRO DE 2025 DATA, HORA E LOCAL: Em 27.01.2025, às 10h00, na Rua Gumercindo Saraiva, nº 64 (parte), Jardim Europa, em São Paulo (SP). **MESA:** Eduardo Noqueira Domegue - Presidente e Secretário - Adriano Lanfranchi Fogaca de Almeida. QUORUM: Totalidade do capital social. EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Dispensada a publicação conforme art. 124, § 4º, da Lei 6.404/76 ("LSA"). ORDEM DO DIA: Alteração do endereço da sede da Companhia. DELIBERAÇÕES TOMADAS: 1. Aprovada a alteração do endereço da sede da Companhia, da Rua Gumercindo Saraiva, nº 64 (parte), Jardim Europa, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01449-070, para a Rua Surubim, nº 577 - 19° andar - Ci. 191, 192 e 193, Cidade Monções, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04571-050. 2. Como consequência, aprovada a reformulação do artigo 2º do Estatuto Social da Companhia, passando o referido dispositivo a vigorar com a seguinte redação: "Artigo 2º. A Companhia tem sede e foro na Rua Surubim, nº 577 - 19º andar -Ci. 191, 192 e 193, Cidade Monções, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04571-050.". 3. Consolidado o Estatuto Social que, consignando a alteração ora deliberada, passará a ser redigido na forma rubricada pelos presentes. **ENCERRAMENTO:** Encerrados os trabalhos, lavrou-se esta ata que, lida e aprovada por todos, foi assinada. São Paulo (SP), 27 de janeiro de 2025. (aa) Adriano Lanfranchi Fogaça de Almeida - Presidente: e João Carlos do Amaral dos Santos - Secretário. Acionista: Adriano Lanfranchi Fogaca de Almeida, Daniela Duran Verri, Luiz Rodolfo Fonzar e Itaú Corretora de Seguros S.A. (aa) João Carlos do Amaral dos Santos. Certificamos ser a presente cópia fiel da original lavrada em livro próprio. São Paulo (SP), 27 de janeiro de 2025. (aa) Adriano Lanfranchi Fogaca de Almeida - Presidente; e João Carlos do Amaral dos Santos - Secretário. JUCESP sob nº 97.167/25-3, em 21.03.2025. (a) Aloizio E. Soares Junior - Secretário Geral em Exercício.

